ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.:  41/2016 - DL

182/2016
182/2016

07/12/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

182/2016
41/2016-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
07/12/2016
07/12/2016
Contratação de Empresa para  ELABORAÇÃO de  PROJETO TÉCNICO
Completo para  AMPLIAÇÃO de REDE de DISTRIBUIÇÃO de ENERGIA
ELÉTRICA {{ alta, baixa e ilumin. pública}} junto ao Distrito Industrial  ""Osvaldo
Trintin""  sito às margens da  RSC 330 - Tenente Portela, para  ""Contemplar""  9
(nove)  novos  lotes. de Respons. da Secretaria Municipal de Industria e Comércio
com Recursos Próprios...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

LUIZ ANTONIO CANTARELLI     (8962)

1 Elaboração de  PROJETO  TÉCNICO Completo de
AMPLIAÇÃO de REDE de DISTRIBUIÇÃO de
ENERGIA ELÉTRICA  {{ Rede Alta + Rede Baixa +
Rede de Iluminação Pública}} junto ao Distrito
Industrial  Osvaldo Trintin às margens da  RSC 330 -
Tenente Portela - RS, para  ""ABASTECER""  9
(nove)  novos  lotes   (( + ))  PROJETO  TÉCNICO de
GEORREFERENCIAMENTO;  >>> Projetos
elaborados  em  conformidade com as Normas  da
NBR   e  da   RGE ( Concessionária local ));  >>>
Acompanhado  de  PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  de
Material  e  Serviços e  seus Respectivos  Custos
para  a  EXECUÇÃO da  Obra..

Gbl 1,00  0,0000 8.900,00    8.900,00

Total do Fornecedor: 8.900,00

Total Geral: 8.900,00

Tenente Portela,   7   de  Dezembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )